
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

П Р И К А З

п. Майский

О переходе
с платной основы обучения на бесплатную

В соответствии с положением «О порядке перехода обучающихся 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения», 
на основании решения комиссии по переходу студентов на бесплатную 
основу обучения (протокол №27 от 23.09.2020 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Перевести с 01.10.2020 г. с платной основы обучения на бесплатную 
(за счет средств федерального бюджета) следующих обучающихся очной 
формы обучения:

№
п/
п

ФИО
обучающе

гося

Факультет Шифр, направление 
подготовки 

(специальность)

Курс Г руппа

1 Матюхину
Юлию
Эдуардовну

Агрономи
ческий

35.03.04 Агрономия 2 21А

2 Сергеева
Сергея
Сергеевича

Агрономи
ческий

35.03.10 Ландшафтная 
архитектура

2 23ЛА

3 Г ордиенко 
Владимира 
Николаевича

Инженерный 35.03.06
Агроинженерия

2 26ТСерв

4 Агееву
Юлию
Михайловну

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 22Т

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.12.2020 16:53:35
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



5 Кушнареву
Анастасию
Сергеевну

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 24Т

6 Шеховцова
Максима
Сергеевича

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 24Т

7 Никифорова
Даниила
Сергеевича

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 23Т

8 Лукьяненко
Евгению
Романовну

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 22Т

9 Анисимову
Алину
Владими
ровну

Технологи
ческий

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 24Т

10 Логвинову
Софью
Александ
ровну

Технологи
ческий

36.03.02 Зоотехния 2 213

11 Новоселова 
Г ригория 
Александ
ровича

Технологи
ческий

36.03.02 Зоотехния 2 213

12 Караджова
Романа
Евгеньевича

Технологи
ческий

36.03.02 Зоотехния 2 213

13 Седойкину
Наталью
Игоревну

Технологи
ческий

36.03.02 Зоотехния 3 313

14 Седова
Илью
Валерьевича

Технологи
ческий

36.04.02 Зоотехния 2 213-маг

15 Ефимову
Анастасию

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 2 25В



Сергеевну
16 Дорофееву

Татьяну
Алексеевну

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 2 21В

17 Чертову
Алину
Олеговну

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 2 22В

18 Г анилову 
Диану 
Александ
ровну

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 2 25В

19 Проценко
Олега
Дмитрие
вича

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 2 25В

20 Хохлову
Алину
Сергеевну

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 32В

21 Михайлова
Александра
Владими
ровича

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 33В

22 Шахова
Илью
Александ
ровича

Ветеринарной
медицины

36.05.01 Ветеринария 3 33В

23 Морякину
Екатерину
Андреевну

Экономичес
кий

44.03.04
Профессиональное 

обучение(по 
отраслям)

2 26ЭПО

24 Лиманскую
Полину
Сергеевну

Экономичес
кий

44.03.04
Профессиональное 

обучение(по 
отраслям)

2 26ЭПО

25 Парамонова
Никиту
Валерьевича

СПО 09.02.05 Прикладная 
информатика (по 

отраслям)

2 22-ПИ

26 Бондарева
Данила
Юрьевича

СПО 21.02.05 Земельно
имущественные 

отношения

2 22-ЗИО

27 Шеину
Екатерину
Сергеевну

СПО 35.02.06 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной

2 23-Т



продукции
28 Верхопло-

вецкую
Анну
Сергеевну

СПО 35.02.06 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 23-Т

29 Беседину
Анастасию
Николаевну

СПО 35.02.06 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

2 23-Т

30 Сбитнева
Вадима
Викторовича

СПО 35.02.08
Электрификация и 

автоматизация 
сельского хозяйства

2 22-Э

31 Пашневу
Анну
Юрьевну

СПО 36.02.01 Ветеринария 2 22-В

2. Перевести с 01.10.2020 г. с платной основы обучения на бесплатную 
(за счет средств федерального бюджета) следующих обучающихся заочной 
формы обучения:

№
п/
п

ФИО
обучающе

гося

Факультет Шифр, направление 
подготовки 

(специальность)

Курс Г руппа

1 Лукиных
Алексея
Сергеевича

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

36.05.01 Ветеринария 2 22В-з

2 Бугрину
Светлану
Петровну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

36.05.01 Ветеринария 3 31В-з

3 Белую
Наталью
Валерьевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

36.05.01 Ветеринария 5 51В-з

4 Шевцову
Екатерину
Валерьевну

По заочному 
образованию 

и
международ-

36.03.02 Зоотехния 4 423-з



ной работе

5 Хатрусову
Юлию
Алексеевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

36.03.02 Зоотехния 4 423-з

6 Клепикова
Анатолия
Юрьевича

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

36.03.02 Зоотехния 4 423-з

7 Сиротенко
Алену
Николаевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

4 44Т-з

8 Г орбунову
Кристину
Николаевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

4 44Т-з

9 Петрушова
Сергея
Витальевича

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

35.03.06
Агроинженерия

4 45АИЭл
-3

10 Немыкину
Юлию
Васильевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

44.03.04
Профессиональное 
обучение (по отраслям)

2 24ЭПО-
3

11 Афанасьеву
Анну
Сергеевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

44.03.04
Профессиональное 
обучение (по отраслям)

2 24ЭПО-
3

12 Денисову
Анастасию
Сергеевну

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

19.04.03 Продукты 
питания животного 
происхождения

2 22ПП-
маг-з

13 Ситникову По заочному 36.04.02 Зоотехния 2 213-



Анну
Петровну

образованию
и

международ
ной работе

маг-з

14 Лещенко
Романа
Александ
ровича

По заочному 
образованию 

и
международ
ной работе

35.04.06
Агроинженерия

2 23АИЭл
-маг-з

3. Перевести с 01.10.2020 г. с платной основы обучения на 
бесплатную (за счет средств федерального бюджета) следующих 
обучающихся очной формы обучения:

3.1 Пыхтина Ивана Сергеевича, 2 курса с направления подготовки
35.03.04 Агрономия на направление подготовки 35.03.10 Ландшафтная 
архитектура;

3.2 Ушакова Шью Евгеньевича, 2 курса с направления подготовки
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) на направление 
подготовки 35.03.06 Агроинженерия;

3.3 Фирсову Викторию Андреевну, 2 курса с направления подготовки 
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции на направление подготовки 36.03.02 Зоотехния;

3.4 Чмирева Владислава Геннадьевича, 2 курса с направления 
подготовки 19.04.03 Продукты питания животного происхождения на 
направление подготовки 36.04.02 Зоотехния.

4. Утвердить индивидуальные учебные планы для обучающихся, 
перечисленных в п.З настоящего приказа.

5. Договоры об оказании платных образовательных услуг с лицами, 
указанными в п. 1, п.2 и в п.З настоящего приказа, считать расторгнутыми с
01.10.2020 г.

6. Начальнику управления информатизации Евсюкову Д.Ю. в срок до
01.10.2020 г. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
университета (Сведения об образовательной организации —> Документы —> 
Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.проректора по учебной работе П.И.Бреславец


